Kelas ketiga diduduki non-Muslim, tetapi tinggal di Sudan Utara. Dan

kelas buntut ditempati non-Muslim (Kristen dan kepercayaan lokal)

yang tinggal di Sudan Selatan.5

Masuknya Islam ke Sudan tidaklah sekaligus, akan tetapi secara

tadrijan (bertahap) mulai 641 M (21 H), di bawa oleh ‘Amr Ibn ‘Ash dari

Mesir pada masa khalifah Umar Ibn Khatthab. Kemudian Abdullah bin

Sa’ad melanjutkannya pada tahun 625 M (31 H), ketika ia menjadi Wali

Mesir pada masa khalifah Usman Ibn Affan. Sejak Sudan berada di

bawah Turki Usmani mulai abad 16 M. dan di bawah kekuasaan Mesir